
Protokol o změně díla Změnový list č. 01

x

x

sazba: 21%

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - při vrtání pilot bylo zjištěno, že
únosné podloží, do kterého se mají piloty opřít, se v místech některých pilot nachází ve větší hloubce, než předpokládá
PD. Po konzultaci se statikem jsou všechny piloty vrtány na délku potřebnou k dosažení únosného podloží. Výkaz výměr
je upraven podle skutečně provedených délek pilot. 
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

57 803,43
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 57 803,43

Výše DPH 12 138,72

náklady na změnu vč. DPH 69 942,15

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ano

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: Prodloužení pilot
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny:



Protokol o změně díla Změnový list č. 02

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: Zabezpečovací zařízení výtahu
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 22 150,00

Výše DPH 4 651,50

náklady na změnu vč. DPH 26 801,50

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

22 150,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - po upřesnění způsobu
provozování výtahu uživatelem, vyplynula potřeba rozšířit dílo o systém zabezpečující obsluhu výtahu pouze určenými
osobami s možností přechodu na užívání bez omezení.  
Ceny položek nebyly zahrnuty v původním zadávacím řízení a cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno



Protokol o změně díla Změnový list č. 03

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: Datové zásuvky v učebnách 
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ano

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 141 433,20

Výše DPH 29 700,97

náklady na změnu vč. DPH 171 134,17

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

141 433,20
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - od doby vypracování PD došlo
ze strany uživatele ke změnám dispozic některých místností a jejich vnitřního vybavení. Došlo k potřebě rozšířit
počítačovou sít i do místností, které nebyly původně počítačovou sítí vybaveny. Rozmístění a počet datových zásuvek byl
tedy upraven dle aktuálního stavu. 
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno



Protokol o změně díla Změnový list č. 04

x

x

sazba: 21%

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - z důvodu sjednocení povrchů
po provedení drážek pro elektro rozvody, rozhodl investor o rozšíření díla o výmalbu prostor, ve kterých proběhla
rekonstrukce stropních podhledů. 
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

17 860,50
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 17 860,50

Výše DPH 3 750,71

náklady na změnu vč. DPH 21 611,21

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: Výmalba stěn po výměně SDK podhledu
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny:



Protokol o změně díla Změnový list č. 05

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: Záměna SDK podhledu m.č. S108
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH -10 016,30

Výše DPH -2 103,42

náklady na změnu vč. DPH -12 119,72

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

57 818,50
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-67 834,80
celkem v Kč bez DPH

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - v m.č. 108, která je součástí
CHÚC, PD předpokláda uložení kabeláže přidané do podhledu do protipožárních SDK kastlů. Z důvodu nedostatku
prostoru na vytvoření těchto kastlů, bylo po konzultaci s autorem PBŘ zvoleno řešení s náhradou stropních lamel
podhledu konstrukcí klasického SDK podhledu s protipožární odolností. 
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno



Protokol o změně díla Změnový list č. 06

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: WC imobilní
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 11 461,49

Výše DPH 2 406,91

náklady na změnu vč. DPH 13 868,40

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

12 647,44
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-1 185,95
celkem v Kč bez DPH

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - po osekání omítek v místnosti
WC invalida byl zjištěn špatný stav stávajícího zdiva - příčky jsou tvořeny dutými cihlami, které při osekávání omítek
praskají. Po konzultaci s projektantem bylo rozhodnuto o rozšíření přizdívek pro ukotvení zařizovacích předmětů. 
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno



Protokol o změně díla Změnový list č. 07

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: SDK podhled zádveří
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 55 237,70

Výše DPH 11 599,92

náklady na změnu vč. DPH 66 837,62

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

55 237,70
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - při pracech na elektro
rozvodech v chodbě (místnost č. S 108) byla zvážena možnost současné výměny podhledu i v místnosti přilehlého
zádveří. Investor proto rozhodl o rozšíření díla o výměnu podhledu i v této místnosti. 
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno



Protokol o změně díla Změnový list č. 08

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: Výtahová šachta - vnitřní omítky
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 55 143,69

Výše DPH 11 580,17

náklady na změnu vč. DPH 66 723,86

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

55 143,69
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - výkaz výměr neobsahoval
položky pro provedení vnitřních omítek výtahové šachty, které je nutné provést. 
Cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno



Protokol o změně díla Změnový list č. 09

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: Zazdění otvoru dveří WC imobilní
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 7 339,18

Výše DPH 1 541,23

náklady na změnu vč. DPH 8 880,41

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

7 339,18
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - PD počítala s trvalým
uzamčením dveří, které neměly být nadále využívány pro vstup, v místnosti 3. NP WC invalida. Vzhledem k poloze
umyvadla a možnosti využití plochy stěny investor rozhodl o rozšíření díla o zazdění těchto dveří. 
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.           

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno



Protokol o změně díla Změnový list č. 10

x

x

sazba: 21%

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

jiné

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 čl. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - při pracech na
elektroinstalacích ve třídách a kabinetech 3. NP bylo zjištěno, že provedením dle PD by došlo ke kombinacím různých
materiálů kabelů v jednotlivých okruzích - staré rozvody jsou hliníkové. Dílo bude rozšířeno o výměnu částí starých
obvodů tak, aby jednotlivé okruhy obsahující nové prvky byly provedeny z jednotného materiálu Cu. Po dohodě s
provozovatelem byly doplněny zásuvky 230V dle jeho aktuálních potřeb. 
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle čl. 5.3 SoD. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.           

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

26 001,05
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 26 001,05

Výše DPH 5 460,22

náklady na změnu vč. DPH 31 461,27

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Název ZL: Doplnění zásuvek 230V, výměna Al kabelů
Popis změny:

11.12.2019

TDI: 11.12.2019

Objednatel: 11.12.2019

te
rm

ín
y Termín realizace změny:


